
ادامه از صفحه یک‌
برای  سوریه این بود که پوتین  شخصا 
تصمیم اعطای پناهندگی به بشار اسد 
داد.هرچند با او دیدار نکرد. عدم دیدار 
پوتین با بشار اسد نشان می‌دهد که از نظر 
روسیه، رئیس جمهور فراری سوریه یک 
مهره سوخته است که شایسته ستایش 
نیست. مسئله دیگری که تحلیل‌گران به 
آن توجه دارند این است که  نمی توان 
باور کرد که پوتین سر لطف و احسان یک 
رئیس جمهوری فراری مانند بشار اسد و 
هم کیشان او را پناه دهد.اساسا روسیه به 
جهت حکمرانی غیر لیبرال مقامات کرملین 
به ویژه ولادیمیر پوتین نمی تواند مامن و 
ماوای رهبران فراری دولت های اقتدارگرا 
باشد. مهم ترین دلیل پوتین برای این اقدام 
این بود که تا پیش از این، اسد وفادارترین 
متحد روسیه در خاورمیانه بود و اکنون با این 
پناهندگی فقط توانست مزد و پاداش خود 
را بابت حضور روسیه به خاورمیانه را بگیرد. 
چون با تسری امواج بهار عرب به دمشق 
بود که روسیه توانست با ورود به سوریه 
در خاورمیانه حضور یابد. به واقع بحران 
سوریه، مجرای نفوذ روسیه به خاورمیانه 
در موازت حضور ایالات متحده آمریکا در 
خاورمیانه بود و این حضور فرصتی ایجاد 
کرد که روسیه بتواند پایگاه هوایی حمیمیم 
را در جنوب شرق لاذقیه و همچنین پایگاه 
دریایی را در شهر بندری طرطوس در 
جنوب‌ غربی سوریه احداث کند تا حیطه 
و قلمرو نفوذ،تسلط و کنترلش را از شرق 

مدیترانه تا خلیج فارس گسترش دهد. 
روسها و بازی با کارت سوریه در برابر ترامپ
واقعیت این است که  آمریکا تا چندی دیگر 
وارد دوران جدیدی می‌شود و ترامپ تاجر 
پیشه بر سرکار می‌آید و همه به خوبی 
می‌دانند که او اهل معامله است و همچنین 
خواهان هرچه سریعتر پایان یافتن جنگ 
اوکراین، با چنین تفاسیری آیا مورد معامله 
با روس ها، سوریه است؟ برخی تحلیل‌گران 
معتقدند روس‌ها به عنوان اسب تراوای 
ترکیه و اسرائیل و چین منافع خود را در 
سوریه حفظ خواهند کرد، اما معامله بزرگتر 
با ترامپ بر سر ناتو و اوکراین خواهند کرد در 
همین راستا اگر اوکراین سقوط کند، پوتین 
برای انتقام به سوریه و آفریقا و بسیاری از 
مناطق مورد علاقه‌اش باز می گردد. البته 
برحی دیگر از تحلیل‌گران این فرضیه را رد 
می‌کنند و می‌گویند سوریه و به خصوص 
دو بندر استراتژیک آن یعنی طرطوس و 
لاذقیه همانقدر برای روس‌ها اهمیت دارد 
که شبه جزیره اشعالی کریمه، این دو بندر 
سریعترین راه دسترسی روس‌ها به دریای 
مدیترانه و اروپا است و بخشی از ناوگان 
مجهز دریایی خود را در آن مستقر کرده 
است و فوق العاده برای روس‌ها اهمیت 
دارد، پس حداقل تمام سوریه  و خاندان 
اسد بخشی از این معامله نیست، آن هم 
سوریه‌ای که شصت سال است که هم‌پیمان 

همیشگی روس ها بوده است. 
روسیه؛ متحدی غیرقابل اعتماد

ورای اهداف پیدا و پنهان روسیه برای اتخاذ 
سیاست منفعلانه در خصوص جنگ در 
سوریه، جامعه جهانی به این نتیجه رسید که 
روسیه در سیاست خارجی، منافع خود را در 
اولویت قرار داده و برای رسیدن به اهدافش، 
حتی از حذف یا تضعیف نزدیک‌ترین 
شرکای خود ابایی ندارد. نمونه‌های تاریخی 
زیادی از این رفتار وجود دارد. در گرجستان، 
اوکراین و حتی در افغانستان در دوران 
شوروی سابق، مسکو همواره متحدان خود 
را در بحرانی‌ترین لحظات به حال خود رها 
کرده است. در سوریه نیز، پوتین با حمایت 
از رژیم اسد به دنبال تثبیت قدرت خود 
در خاورمیانه و تقویت جایگاه ژئوپلیتیک 
روسیه بود. اما اکنون که توازن قوا در سوریه 
به زیان دولت اسد تغییر کرده، روسیه از 
هزینه‌کرد بیشتر برای حفظ این اتحاد 
خودداری می‌کند. سوریه به‌عنوان نمونه‌ای 
دیگر از سیاست‌های فرصت‌طلبانه روسیه 
در تاریخ ثبت خواهد شد. ناتوانی یا نداشتن 
اراده برای کار با یک متحد برای جلوگیری از 
ادامه حرکت در مسیر بسیار خطرناک از یک 
سو و ناتوانی یا بی‌ارادگی برای ممانعت از 
سقوط این متحد به وقت حادثه، تصویری از 
چهره روسیه به‌عنوان یک متحد سیاسی در 
ذهن کشورها ترسیم کرده است که سال‌ها 
پایدار خواهد ماند و موجب خواهد شد تا از 
این پس کمتر دولتی تخم‌مرغ هایش را در 

سبد روسیه بگذارد.
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اخبار 
پزشکیان در دیدار فراکسیون زنان:

 نباید بدون درنظر گرفتن شرایط 
کشور، با تصمیماتی جامعه را 

دچار تنش کنیم
رئیس جمهور در دیدار اعضای فراکسیون زنان 
و خانواده مجلس، گفت: دولت برای استفاده 
از ظرفیت فراکسیون زنان و خانواده مجلس 
به‌ویژه در راستای تحقق مطالبات بانوان کشور و 
دیپلماسی زنان در تعاملات بین‌المللی آمادگی 
کامل دارد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
مسعود پزشکیان در دیدار اعضای فراکسیون 
زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی،‌ ضمن 
تشریح اقدامات صورت گرفته در کشور در قریب 
۱۰۰ روز گذشته و همچنین موانع و چالش‌های 
پیش‌روی دولت در مدیریت اجرایی کشور 
افزود: به باور بنده شرایط امروز اگر چه از دوران 
جنگ نیز به مراتب دشوارتر و سطح انتظارات و 
توقعات از دولت بسیار بالاست، اما متعقدیم با 
ایجاد همدلی و آرامش‌بخشی به جامعه و همراه 
‌کردن مردم می‌توانیم بسیاری از مشکلات را حل
 کنیم.بنابر روایت ایرنا، رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه بیان مشکلات و چالش‌های موجود در 
کشور نه به معنای ایجاد ناامیدی بلکه در راستای 
صداقت و شفافیت با مردم و سهیم کردن آنها در 
اصلاح رویه‌های غلط است، تصریح کرد: ما اگر در 
عمل و رفتار خود الگوی خوبی برای مردم باشیم و 
برای تحقق اهداف مترقی سند چشم انداز صادقانه 
تلاش کنیم، مردم نیز حتما با همراهی خواهند 
کرد و اگر تا پیش از این در تحقق این سند موفق 
نبوده‌ایم، دلیل آن را باید در عملکرد و رفتارهای 

خودمان جستجو کنیم.
پزشکیان در ادامه بروز ناترازی‌های عمده در بخش 
انرژی را ناشی از سوءمدیریت در توزیع و مصرف 
بی‌رویه دانست و با تاکید بر لزوم فرهنگ‌سازی 
در زمینه رعایت الگوی مصرف گفت‌: در این 
زمینه توصیه‌ها و دستورات لازم به وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های اجرایی داده شده، به هیچ‌عنوان 
نباید به بهانه کمبود انرژی تولیدکنندگان با 
مشکل مواجه شوند و در این راستا بنده تاکید 
کرده‌ام که حاضرم حتی برق یا گاز مجموعه نهاد 
ریاست جمهوری و محل سکونتم قطع شود، اما 
تولیدکنندگان برای تامین انرژی خود به مشکل 

برنخورند.

معاون راهبردی رییس جمهور: 

علت سقوط اسد غرور وی از 
پیروزی بر مسلحین بود

معاون راهبردی رییس جمهور تاکید کرد: علت 
سقوط بشار اسد، غرور وی از پیروزی بر مسلحین 
و کوتاهی از تبدیل پیروزی نظامی به یک توافق 

سیاسی برد برد و ایجاد حکومت فراگیر بود.
محمدجواد ظریف اظهار کرد: کسانی که تصور 
می‌کنند با سقوط اسد ایران ضعیف شده است، 
بر این پیش فرض غلط تکیه می‌کنند که مقاومت 
نیروی نیابتی ایران است. مقاومت نه به وسیله ایران 
ایجاد شده و نه تداوم آن وابسته به ایران است. دلیل 
مقاومت اشغال و آپارتاید اسرائیل است. مقاومت 
در برابر اشغال قبل از انقلاب وجود داشته است. 
‌ایران از این حرکت خودجوش مردمی حمایت 

می‌کند.
سفارت ایران در دمشق :

موضوع سرقت ۴۲ میلیون دلار از 
این نمایندگی شایعه منافقین است
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ‎دمشق اعلام 
کرد : خبر منتشر شده در مورد سرقت ۴۲ میلیون 
دلار از این سفارتخانه در جریان تحولات اخیر در 

سوریه، شایعه منافقین است.
به گزارش ایسنا، سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در سوریه در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»سفارت جمهوری اسامی ایران در 
‎دمشق تاکید می کند که هیچ امکانات و اموالی 
در ساختمان سفارت حین هجوم وجود نداشته و 
پیش از تخلیه همه امور به شکل دقیق پیش بینی 
شده بود و موضوع سرقت ۴۲ میلیون دلار شایعه 
ای منتشر شده از سوی منافقین برای مصرف 
در داخل ایران است.«بر اساس این گزارش طی 
روزهای اخیر برخی از کانال‌های خبری وابسته به 
منافقین  اخباری را به نقل از سفیر ایران در سوریه 
منتشر کرده بودند که در جریان هجوم به سفارت 
ایران در سوریه در روز یکشنبه، ۴۲ میلیون دلار از 

این نمایندگی سرقت شده است ‌.

اطلاعیه روابط عمومی صداوسیما 
درباره پخش زنده سخنرانی رهبر 
روابط عمومی صداوسیما توضیحاتی را درباره 
پخش زنده سخنرانی مقام معظم رهبری منتشر 

کرد.
به گزارش ایسنا، صبح  دیروز هزاران نفر از 
اقشار مختلف مردم با حضور در حسینیه امام 
خمینی)ره( با حضرت آیت‌اله خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.روابط عمومی 
صداوسیما اعلام کرد: »پیرو تماس‌های مکرر 
هموطنان عزیز در باره علت عدم پخش زنده 
سخنان رهبر معظم انقلاب به اطلاع می‌رساند 
تصمیم گیری درباره پخش زنده فرمایشات 
رهبری با دفتر معظم له است و رسانه ملی در این 
خصوص تابع تصمیم روابط عمومی دفتر مقام 

معظم رهبری است.«

رئیس جمهور صربستان: من اسد نیستم!ترامپ، بایدن را به اختلاس متهم کردهاآرتص: نتانیاهو، اشتباه بزرگی مرتکب شد
روزنامه عبری هاآرتص، در گزارشی به تحرکات متجاوزانه و اشغالگرانه رژیم صهیونیستی در 
سوریه بعد از سقوط دولت این کشور پرداخته و اعلام کرد که درگیر شدن بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل در سوریه یک اشتباه بزرگ بوده و برای اسرائیل گران تمام خواهد شد.
این رسانه صهیونیستی تاکید کرد: توجیه ارتش اسرائیل برای ورود به منطقه خلع سلاح 
شده در طول مرزهای سوریه و تصرف سمت سوری کوه حرمون )جبل الشیخ(، بعد از سقوط 
نظام بشار اسد، صرفاً تضمین امنیت اسرائیل است؛ اما ثابت شده که اشغال اراضی هرگز برای 

اسرائیل امنیت به ارمغان نیاورده است. 

دونالد ترامپ، جو بایدن را به اختلاس پول مالیت دهندگان آمریکایی به بهانه کمک 
به اوکراین متهم کرد.دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، گفت که کمک‌های 
مالی جو بایدن، رئیس جمهور به  کی‌یف مساوی است با اختلاس پول مالیات دهندگان 
آمریکایی.ترامپ در شبکه اجتماعی خود نوشت: بایدنومیکس )Bidenomics - ترکیب 
اسم بایدن و اقتصاد( چگونه کار می‌کند. ۱. شما مالیات می‌پردازید. ۲. من ]بایدن[ آن 
را به اوکراین می‌فرستم. ۳. آنها آن را به هانتر ]پسر بایدن[ برمی‌گردانند. ۴. هانتر آن 

را به من ]بایدن[ می‌دهد. ۵. هانتر عفو می‌شود.

رئیس جمهور صربستان با مقایسه کردن خود با بشار اسد گفت معترضان تحت حمایت غرب 
در کشورش به دنبال »تغییر رژیم« در صربستان هستند اما دولت او قصد ندارد تسلیم شود.به 
گزارش ایسنا، صربستان در جریان جنگ اوکراین و روسیه بر داشتن موضع بی‌طرف تاکید کرده و 
رسما به تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه مسکو به رغم افزایش فشارهای این بلوک برای چنین کاری، 
‌نپیوسته است.بعد از کناره‌گیری بشار اسد از قدرت در سوریه و سقوط دولت او در روز یکشنبه هفته 
جاری در پی تسلط گروه‌های مسلح مخالف بر شهر دمشق، گروه‌های مخالف دولت صربستان نیز 

خواستار آن شدند که همین اتفاق برای ووچیچ نیز افتاده و او کشور را ترک کند.

ادامه ازصفحه یک 
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه 
فراگیرشدن گستره مقاومت در همه 
منطقه، نتیجه قطعی فشارها و جنایات 
دشمنان خواهد بود، افزودند: آن تحلیلگر 
نادان و بی‌خبر که این حوادث را باعث 
ضعیف‌شدن ایران می‌داند، بفهمد که 
ایران قوی و مقتدر است و مقتدرتر نیز 
خواهد شد.ایشان مقاومت را واقعیتی 
ریشه‌دار در ایمان و باور ملت‌ها خواندند 
و افزودند: مقاومت به معنای ایستادگی 
در مقابل آمریکا و هر سلطه‌گر دیگر، و 
مخالفت با وابستگی و نوکری آمریکا، 
برای ملت‌ها یک عقیده بسیار مهم است 
و همین باور در ماه‌های اخیر باعث 
طرفداری پرشور ملت‌های منطقه و به 

تعبیری ملت‌های جهان از فلسطین و 
ابراز تنفر از صهیونیست‌ها شد.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به گذشت بیش 
از ۷۵ سال از غصب فلسطین، گفتند: این 
مسئله باید در این مدت طولانی از یادها 
می‌رفت اما امروز ایستادگی ملت فلسطین 
و ملت‌های منطقه بر سر مسئله فلسطین، 
ده برابر بیشتر از زمان غصب این سرزمین 
است و باور مشترک ملت‌ها به مقاومت، 
این شعله را افروخته‌تر کرده است.ایشان 
همسویی با رژیم صهیونیستی را خط قرمز 
ملت‌ها دانستند و افزودند: صهیونیست‌ها 
و همدستانشان بدانند؛ بر اساس سنت 
الهی، جنایت پیروزی نمی‌آورد و امروز 
این سنت الهی و تجربه تاریخی در غزه 
و ساحل غربی رود اردن و لبنان در حال 

تکرار است.رهبر انقلاب با اشاره به حضور 
ایران در سوریه در سال‌های قبل، گفتند: 
نکته‌ای که اغلب بخصوص جوانان از آن 
بی‌اطلاع‌اند این است که قبل از کمک ما 
به دولت سوریه، یعنی در مقطع حساس 
دفاع مقدس و در شرایطی که همه به 
نفع صدام و علیه ما کار می‌کردند، دولت 
سوریه با کمکی حیاتی به ایران و در 
حرکتی بزرگ و تعیین‌کننده، خط لوله 
انتقال نفت از عراق به مدیترانه را مسدود و 

صدام را از درآمد آن محروم کرد.
ایشان علت دیگر حضور جوانان و برخی 
فرماندهان ایرانی در سوریه و عراق را 
مقابله با فتنه داعش خواندند و افزودند: 
داعش بمب ناامنی بود و آنها به دنبال 
ناامن کردن سوریه، عراق و سپس حضور 

در ایران و ناامن کردن کشور ما به عنوان 
هدف اصلی و نهایی بودند.ایشان با اشاره به 
عده‌ای که کارشان خالی کردن دل مردم و 
ترساندن آنها است، گفتند: برخی در خارج 
از کشور و با رسانه‌های فارسی‌زبان این 
کار را می‌کنند که جور دیگری باید با آنها 
برخورد کرد اما در داخل کسی نباید این 
کار را بکند و اگر کسی در تحلیل یا بیان 

خود به‌گونه‌ای سخن بگوید که معنای آن 
خالی کردن دل مردم باشد، جرم است و 

باید با آن برخورد شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان 
سخنانشان، ملت ایران را آماده به کار 
خواندند و تأکید کردند: به توفیق الهی، 
ریشه صهیونیسم و عوامل خبیث غربی در 

این منطقه کَنده خواهد شد.

گستره مقاومت تمام منطقه را فرا می‌گیرد
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رژیم اشغالگر قدس تنها اندکی پس از سقوط نظام 
سیاسی سوریه به ریاست جمهوری بشار اسد و تصرف 
دمشق و دیگر مناطق این کشور توسط تروریست‌ها و 
معارضین مسلح، سایت‌ها و تاسیسات مهم و راهبردی 
این کشور را هدف بمباران های سنگین قرار داده است. 
در این راستا، گزارش های مختلف از بمباران سایت‌های 
پدافندی، هوایی، موشکی و تاسیسات نیروی دریایی 
سوریه و البته مراکز علمی و تحقیقاتی این کشور حکایت 
دارند. در عین حال، ارتش رژیم اشغالگر قدس نیز 
پیشروی های قابل توجهی را در خاک سوریه به ثبت 
رسانده و برخی گزارش‌ها از موضع گیری آن در 20 

کیلومتری دمشق پایتخت سوریه نیز حکایت دارند. 
دراین نقطه، این سوال پیش می‌آید که عمده محرک‌های 
رژیم اشغالگر قدس در هدف قرار دادن تاسیسات مهم و 
حیاتی نظامی و امنیتی و علمی سوریه چیست؟ به نظر 
می رسد در پاسخ به این پرسش توجه به 2 نکته ضروری 
است. اول اینکه اشغال‌گران اسرائیلی همواره به سوریه 
به چشم تهدید نگریسته اند. صهیونیست‌ها بلندی های 
جولان که متعلق به سوریه است را سال ها در اشغال دارند 
و با تکیه بر زور تاکید دارند که این منطقه را به این کشور 
باز نمی گردانند. در عین حال، کلیت مردم سوریه نیز به 
اسرائیل به چشم تهدید می نگرند و بر اساس حس ملی 
گرایی خواستار پایان یافتن اشغال بلندی های جولان 
هستند. حال در این نقطه، دولت سابق سوریه سال‌ها 

خود را برای مقابله و جنگ احتمالی با رژیم اشغالگر قدس 
آماده کرده بود. موضوعی که سبب شد تا دمشق امکانات 
راهبردی را برای جنگ احتمالی با صهیونیست‌ها گرد 
آورد. موضوعی که از نگاه اسرائیل یک تهدید جدی 
است. از این رو، شاهد بودیم که حتی تا آخرین روز 
حضور نظام سیاسی سوریه در قدرت، صهیونیست‌ها 
جرات نکردند به سوریه حمله گسترده ای انجام دهند با 
این حال، به محض سقوط این نظام سیاسی، هدف قرار 
دادن تاسیسات راهبردی نظالمی و علمی سوری‌ها را در 
دستورکار قرار دادند و هدف آنها از این اقدام این است که 
به کل سوریه را خلع سلاح کنند. دستورکاری که از نگاه 
رژیم اشغالگر قدس می تواند برای آن امنیت‌زا باشد. به هر 
حال، سوریه ضعیف، بهترین و مطلوب ترین سناریو برای 

رژیم صهیونیستی است. نکته دوم اینکه صهیونیست‌ها 
با بمباران زیرساخت‌های حیاتی و مهم سوریه سعی 
دارند این کشور را در موضع و جایگاهی قرار دهند که 
هر آنچه مطلوب اسرائیل است بپذیرد. در واقع، وقتی 
سوریه امکانی برای یدفاع از خود نداشته باشد، کاملا 
طبیعی است که به هر آنچه صهیونیست ها می گویند 
تن بدهد. این همان چیزی است که اسرائیل سال هاست 
در پیِ آن بوده است. وقتی ملتی بی دفاع شد، می توان 
هر معادله‌ای را ولو غیرمنطقی به آن تحمیل کرد. درست 
به همین دلیل است که به نظر می رسد سوریه روزها و 
سال های دشواری را پیش رو داشته باشد. دوره زمانی که 
‌نوید دهنده سناریوهای مطلوبی برای این کشور نخواهد 

بود. 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

پشت پرده بمباران تاسیسات راهبردی سوریه توسط اسرائیل چیست؟ 

سیاست داخلی
دبیر شورای نگهبان:

آمریکا بزرگترین ناقض حقوق بشر است
سخنگوی وزارت امور خارجه:

به هر رفتار تقابلی و غیر قانونی پاسخ می‌دهیم
نماینده مجلس:

 دولت اسد هیچ‌گاه علیه جریان مقاومت اقدام نکرد
دبیر شورای نگهبان گفت: آمریکا که خود را بزرگترین مدعی دفاع 
از حقوق بشر معرفی می‌کند، در حقیقت بزرگترین ناقض حقوق 
بشر است.به گزارش خبرگزاری مهر، آیت‌اله احمد جنتی دبیر 
شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا در خصوص اتفاقات 
منطقه اظهار داشت: سو استفاده رژیم‌صهیونیستی از وضعیت 
این روزهای کشور سوریه و حمله به زیرساخت‌های این کشور یک 
جنایت بزرگ ضدانسانی است که آثار آن تا سال‌ها مردم این کشور 
را درگیر مشکلات خواهد کرد. وی خاطرنشان کرد: حمله به مردم 
بی‌دفاع روش همیشگی سردمداران جنایت‌پیشه رژیم‌صهیونیستی 
است. حمایت آمریکا و هم‌پیمان‌های او بهترین مشوق این رژیم 
غیرقانونی بوده و آن‌ها باید در برابر بشریت و مردم منطقه پاسخگو 
باشند.دبیر شورای نگهبان در ادامه به سالروز تصویب اعلامیه 
حقوق بشر در سازمان ملل متحد اشاره کرد و ابراز داشت: این 
اعلامیه که با شعارهای فراوان به تصویب رسید هیچگاه نتوانست 
مانع ظلم قدرت‌های استکباری به ملت‌های ضعیف شود، زیرا 
از طرفی مبانی این اعلامیه منطبق بر جهان‌بینی الهی نبود و از 
‌سوی دیگر، نویسندگان و امضاءکنندگان آن هم به این شعارها 

پایبند نبودند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه ۳ کشور اروپایی گفت: 
به هرگونه رفتار تقابلی و غیرقانونی در چارچوب حقوق قانونی خود و 
به نحو مقتضی پاسخ می‌دهیم.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل 
بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن رد ادعاهای مطرح شده در 
بیانیه مشترک سخنگویان وزارت خارجه سه کشور فرانسه، آلمان و 
انگلستان در خصوص تحولات اخیر برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری 
اسلامی ایران، تأکید کرد: تصمیم اخیر برای فعال‌سازی شمار بیشتری 
از سانتریفیوژهای پیشرفته، در چارچوب حقوق مصرح اعضای معاهده 
منع اشاعه )ان‌پی‌تی( و با اطلاع‌رسانی مقتضی و تحت نظارت آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی انجام گرفته است.وی افزود: جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان عضو مسئول آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تعهد 
خود نسبت به همکاری با این نهاد را به اثبات رسانده و تفاهم‌های 
صورت‌گرفته در جریان سفر مورخ ۲۵-۲۴ آبان‌ماه ۱۴۰۳ مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران نیز شاهدی بر این مدعا است؛ 
مایه تأسف است که سه کشور اروپایی بدون توجه به دستاوردهای سفر 
مدیرکل که می‌توانست مبنایی برای تقویت همکاری در آینده باشد، 
بر رویکرد غیرسازنده خود اصرار ورزیده و اقدام به تصویب قطعنامه 

علیه ایران کردند.

نماینده مجلس شورای اسامی گفت: دولت اسدعلی‌رغم اندیشه 
چپ سوسیالیستی در عرصه سیاسی اجتماعی، هیچ‌گاه علیه جریان 
مقاومت اقدام نکرد و تا آخرین روز حضور، وفاداری خود به ایران و 

لبنان را نفروخت.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی خضریان عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با اشاره به سقوط نظام سیاسی خاندان اسد 
در سوریه و روی کار آمدن گروه‌‎های معارض که غالباً حامل ایدئولوژی 
سلفی - تکفیری هستند، گفت: واقعیت این است که سقوط نظام 
سیاسی سوریه در حالی رقم خورده است که علی‌رغم اطلاعاتی که 
در دست داشتیم و تحرکات برخی کشورهای منطقه و فرامنطقه‌ای 
در تجهیز و پشتیبانی گروه‌های معارض را نیز رصد کرده بودیم، اما 
‌باید بپذیریم که سرعت اتفاقات در ۲ هفته گذشته غیرقابل پیش‌بینی

 بود. 
البته بعد از سقوط ۴۸ ساعته حلب و عقب‌نشینی ارتش سوریه از این 
شهر، مشخص بود که سرعت تحولات به سمت سقوط حکومت اسد 
در حال حرکت است. خضریان ادامه داد: وضعیت امروز سوریه که 
مردم این کشور در شرایطی بغرنج رها شده‌اند، حاصل دو دهه خباثت 

قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است.


